

## Indsatsområde: Uddannelse og beskæftigelse

## Målhierarki

Flere beboere får en uddannelse og kommer i job, med særligt fokus på de unge mellem 15-30 år og ledige forældre.

Vision/Overordnet formål

### Strategisk samarbejdsaftale

Karaktergennemsnittet i dansk og matematik på 9. klassetrin er 4,9 mod 6,7 i resten af kommunen.	Andelen af ledige uddannelsesparate 18-29 er på 2,3% imod 0,9% for resten af Fredericia.	Der ses større frafald på uddannelser for 18-24 årige = 31% mod 19% for hele Fredericia kommune	Andelen af unge 18-29 årige med grundskole som højest gennemførte uddannelse er faldende og nærmer sig andelen for hele for hele Fredericia	Andelen af beboere i alderen 18 – 64 år uden tilknytning til arbejdsmarkedet eller uddannelse er ca. dobbelt høj i forhold til hele Fredericia.
Skoleeleverne klarer sig bedre, hvilket ses ved øget karaktergennemsnit for 9. klasse.	Flere unge erklæres uddannelsesparate og gennemfører uddannelse.	Særligt udsatte unge tilbydes ekstra støtte, som afhjælper evt. barrierer på deres vej gennem og i uddannelse.	Andelen af unge 18-29 årige, der kommer i gang med en uddannelse er stigende.	Andelen af 18-64 årige forældre på kontanthjælp skal minimeres, herunder skal flere unge og forældre have uddannelse eller tilknytning til arbejdsmarkedet.
Karaktergennemsnittet nærmer sig mere og mere niveauet for resten af Fredericia. Baseline 2018: 4,9 mod 6,7 i resten af kommunen.	Andelen af ledige uddannelsesparate 18-29 årige kommer på niveau med resten af Fredericia kommune. Baseline: 2,3% mod 0,9	Andelen af 18-24 årige unge, der frafalder en uddannelse nærmer sig Fredericia's niveau Baseline: I 2018 er andelen på 31% mod 19% for Fredericia.	Andelen af unge 18-29 årige med grundskole som HGU er faldende og nærmer sig andelen for hele for hele Fredericia Baseline-tal fra 2017: Andelen er i Korsbærparken på 8,1%. Andelen er i Sønderparken på 9,8% Andelen for hele Fredericia er på 4,0%	At bringe de 18-64 årige beboere (primært forældre) tættere på arbejdsmarkedet, så beskæftigelsen øges med 10% i begge boligområder

Problemkompleks

Formål

Lokalt opstillede målinger/succeskriterier på strategisk niveau (for det samlede indsatsområde)

### Delaftale

Lektiehjælp og læringscafé	Uddannelsesvejledning	Beskæftigelsesmentorer, mentorstøtte og efterværn	Lomme penge-/fritidsjobproj.	Kreativ læring	Fremskudt kommunal beskæftigelsesindsats
Der er i snit i alt 7 frivillige lektiehjælpere i lektiecaféer i områderne.	90 udd.- og besk.ret. ordninger – heraf 25 til unge uden udd. 50% af unge i forløbet fastholdes.	Der aftales/gennemføres 20 mentorstøtte-forløb eller efterværn (evt. gengangere tælles ikke med) hvert år over en fireårig periode.	Hvert år hjælpes 20 unge i lomme penge-/fritidsjob	50% kommer i hel el. delvis udd./job.	Ledige beboere får en plan og CV og kendskab til egne kompetencer.
Der er hver uge gennemsnitligt 20 børn i lektiecafé	Alle under 25 år har egen uddannelsesplan .	Der skabes progression ift. målsætning hos 50% af dem, der har modtaget mentorstøtte eller efterværn	To skoleklasser undervises hvert år i at skrive CV og ansøgninger	Inspireret fra MYOB og deltagere er unge og forældre uden udd./job.	Alle får lagt en plan sammen med personlig jobkonsulent
Skolerne oplever, at eleverne, der kommer i lektie- og læringscaféen klarer sig bedre i skolen.	Årligt 1 "Håndværker Camp/lærings-event" Årligt uddannelses-arr 40 forældre deltager	Ud af de 20 eller flere, der modtager mentorstøtte/efterværn årligt, gennemfører 30% det endelige mål i forhold til deres målsætning.	Ti unge skoleelever bidrager hvert år frivilligt til to arr./event.	Et forløb årligt I 2022 er en ide/et projekt forankret.	Alle deltagere får beskæftigelse som er ordinære timer 25% vil kunne opnå min. 30 timer pr. mdr. i ordinære timer i job og/eller uddannelse.

Aktiviteter

Målinger/succeskriterier på aktivitetsniveau

## Indsatsområde: Forebyggelse og forældreansvar

## Målhierarki

At styrke forældreansvaret og -kompetencer i udsatte familier.

Vision/Overordnet formål

Strategisk samarbejdsaftale

Antal aktive børnesager er støt faldende frem mod 2022.

Andelen af forældre, der møder op til forældremøder er langt mindre, end andelen målt for hele Fredericia.

Skolefraværet ligger højere for eleverne fra 9. klassetrin – end det gør for 9. klasser generelt i Fredericia.

Sprogudviklingen hos børn i områderne på et markant lavere niveau end i Fredericia som helhed.

Problemkompleks

Styrke forældrekompetencer og forebygge samt nedbryde negativ social arv.

Styrke/øge forældrenes engagement i deres børns skole- og fritidsliv

Skolefravær mindskes

Styrke børns sproglige udvikling, således at flere tosprogede børn klarer sig bedre sprogligt

Formål

Antal aktive børnesager er støt faldende frem mod 2022.  
Baseline:  
Udgangspunktet er fra 2018 og er 800 sager i hele Fredericia kommune og sammenlagt i områderne Korsværparken og Sønderparken er 73 sager.  
Det vil sige, at der er 1,6% aktive børnesager i Fredericia og 2,3% aktive børnesager for områderne.

Flere forældre er aktive/viser engagement i deres børns skolegang.  
Baseline:  
47% svarprocent fra forældre (print 2018)

Det ulovlige skolefravær på 9. klassetrin på Ullerup Bæk Skolen mindskes og nærmer sig Fredericia som helhed.  
Baseline:  
Ullerup Bæk Skolen  
Ulovligt fravær 2015 - 2016: 3,48%  
Ulovligt fravær 2016 – 2017: 3,66%  
Ulovligt fravær 2017 – 2018: 3,59%

Tallene for hvor mange procent af børnene, der kræver en særlig indsats i forhold til sproglig udvikling på Høgevej og Skjoldborgsvej nærmer sig hele kommunen.  
Baseline:  
Tallene for Høgevej og Skjoldborgvej er på ca.50% af tallene for hele Fredericia i 2018

Lokalt opstillede målinger/succeskriterier på strategisk niveau (for det samlede indsatsområde)

Delaftale

Boligsociale familiekurser, herunder By-højskole

Rådgivning og brobygning til kommunale aktører for sårbare forældre "SønderKorskær på forkant"

Fædreindsatser, herunder Baba

Bydelsmødre

Aktiviteter

6 arrangementer hvert år i By-højskole regi, som annonceres i lokalblade, og der kommer deltagere ude fra byen også.

25% af forældrene fra familier, der arbejdes med, deltager i netværk under andre aktiviteter, herunder bydelsmødre eller fædre netværk.

2 gennemførte fædre-netværksforløb inden udløb af helhedsplansperioden.

Minimum 20 kvinder er uddannede bydelsmødre i 2022, og er aktive i forhold til at understøtte andre.

Målinger/succeskriterier på aktivitetsniveau

Der deltager 10 familier hvert år på familiekursusforløb – og 1 frivillig stiller sig hver gang til rådighed som medarrangør og rollemodel.

At der arbejdes med 10 familier årligt

Antal i fædre-netværk er ved udløb af perioden på 16 fædre.

Efter hvert år har de udd. bydelsmødre haft kontakt til og hjulpet 12 mødre.

At familierne selv begynder at samle andre nye familier til at deltage, så de står for rekrutteringen af de 50% af deltagerne efter første år.

At 50 % af de deltagende familier deltager i et eller flere lærings- eller motionsforløb under Helhedsplan Fredericia.

70% af deltagerne i de enkelte forløb oplever at de har fået øget viden og/eller et bredere netværk i december 2022.

Der rekrutteres første år 8-10 bydelsmødre, som uddannes og de rekrutterer hver især 1 ny bydelsmor til et nyt hold.

## Indsatsområde: Kriminalpræventiv Indsats

## Målhierarki

	<p style="text-align: center;"><i>At forebygge, at udsatte børn og unge bliver kriminelle</i></p>				Vision/Overordnet formål
Strategisk Samarbejdsaftale	Der konstateres fra politiet et stigende antal anmeldelser i områderne.	Udviklingen i kriminalitet for 10-17årige er højere end den er i hele Fredericia.	Der ses en mindsket tillid til politiet i boligområderne med et fald fra ca. 87 % der havde tillid i 2016 til ca. 78 % i 2017	Der er SSP-bekymring for 1% af de unge i områderne mod 0,3% af unge fra hele Fredericia.	Problemkompleks
	At antallet af anmeldelser i områderne er støt faldende igennem helhedsplansperioden.	At kriminaliteten blandt de 10-17-årige er faldende og kommer mere på niveau med resten af kommunen.	At der ses en stigende tillid til politiet i områderne.	At styrke det lokale kriminalpræventive arbejde, så børn og unge i områderne fravælger kriminalitet og hærværk, og antal SSP-sager dermed er faldende.	Formål
	Antal anmeldelser er faldet med 100 i alt i hver af områderne i år 2022: Baseline: Antal anmeldelser i 2017 var 426 i Sønderparken Antal anmeldelser i 2017 var 378 i Korsørparken	Udviklingen i kriminaliteten for de 10-17 årige kommer mere og mere på niveau med niveauet for resten af Fredericia. Baseline for 2017: 2,1% i omr. og 0,5% for Fa.	Tilliden til politiet er stigende.  Baseline: Politets tryghedsindeks viser, at tilliden til politiet blev målt til 83% i 2016, men tilliden var dalet til 78% i 2017.	I 2022 ses et fald i antallet unge, hvor der er en decideret SSP-bekymring i forhold til, så andelen nærmer sig tal for Fredericia som helhed. Baseline: Der er i distriktet i perioden 2014 – 2017 en SSP-bekymring på 6,35 % af de unge i områderne mod 2,33 % af unge i Fredericia som helhed.	Lokalt opstillede målinger/succeskriterier på strategisk niveau (for det samlede indsatsområde)
Koordineret Gadeplansindsats					Aktiviteter
Bemandede klubber og væresteder, herunder pigeklub, Klub Korsør og Klub Sønderkær og værested for unge.		Brobygning til foreningsliv	Gadeplansarbejde/opsøgende relationsarbejde blandt unge.		Målinger/succeskriterier på aktivitetsniveau
Der er klub for de 8-12 årige i begge områder fra mandag til torsdag fra kl. 17-20. Der er pigeklub i Korsørparken. Der er værested for unge. Alt er bemannet.		10 nye børn og unge får adgang til en fritidsinteresse via fritidspas hvert år.	Der laves særligt tilpasset forløb for unge, der har en gadeorienteret livsstil i områderne.		
Dagligt frekventerer ca. 40 børn og unge de forskellige tilbud.		Der arrangeres et åbent event for børn og unge i FIC hvert år.			
Der gennemføres min. 3 aktiviteter for børnene og de unge årligt, hvor der knyttes forbindelser til de andre aktiviteter.		Foreningerne laver 8 særlige tilbud herude.	De unge tilbydes hjælp til fritidsjob og kommer med i projekter under kreativ læring beskrevet under uddannelse og beskæftigelsesindsatsområdet.		
Klubberne er forankrede i 2022.		50% af dem, der har fået hjælp til opstart, er aktive efter et år.			

## Indsatsområde: Tryghed og trivsel

## Målhierarki

*At øge tryghed og styrke trivsel i Korskærparken og Sønderparken.*

Vision/Overordnet formål

### Strategisk samarbejdsaftale

Der konstateres et behov for rekruttering af flere/nye frivillige i områderne samt behov for fastholdelse af nuværende frivillige.	Antal beboerklager har været stigende gennem det seneste års tid.	Trygheden er jævnfør politiets tryghedsindeks faldende, hvor andelen af trygge borgere i områderne var 73,8% i 2016 til 73% i 2017.	En beboerundersøgelse fra 2018 viser udfordringer i forhold til tryghed og trivsel blandt beboere i områderne.
At flere af aktiviteterne fremover løftes af frivillige.	At mindske antallet af beboerklager .	At øge trygheden i områderne.	At beboerne oplever at få bedre trivsel.
Ved afslutningen af Helhedsplan Fredericia i 2022 er 50 % af aktiviteterne forankret i frivilligt regi.	Antal beboerklager er faldende Baseline: Antal beboerklager i 2017 er 436.	Politiets tryghedsindeks viser, at trygheden i området er stigende. Baseline: Andel af trygge borgere i Korskærparken er: 73,8% i 2016 og 73,0% i 2017	En beboerundersøgelse fra 2018 viser udfordringer i forhold til tryghed og trivsel blandt beboere i områderne. Baseline: Baseline udarbejdes så snart Landsbyggefondens landsdækkende evaluering omkring tryghed og trivsel er udarbejdet. Mål sættes op ud fra denne.

Problemkompleks

Formål

Lokalt opstillede målinger/succeskriterier på strategisk niveau (for det samlede indsatsområde)

### Delaftale

Samarbejde med de frivillige foreninger i boligområderne	Informations- og vejledningstilbud samt udlånsbank.	Børne- og ungebestyrelse for hvert område.	Fritidsaktiviteter i boligområdet, herunder evt. "Fit for Kids".	Aktiviteter til styrkelse af naboskab og social sammenhængskraft
Strategisk måling vedr. antallet af frivillige, hvor antallet af frivillige hvert år stiger med 10%.	At 100 beboere hvert år benytter Beboerservice	Der er nedsat et børn og ungeråd i hvert af de to boligområder	25 børn og unge melder sig årligt til sport- og fritidsakt.	Rekruttering af 10 nye frivillige blandt beboerne i områderne årligt.
		Der er minimum 5 børn og unge i hvert børne- og ungeråd.	De unge oplever, at fritidsindsatserne har givet nye relationer og øget følelsen af selvværd og succes	Årligt arrangeres 4 fællesspisninger i hvert område
	At Beboerservice forankres i frivilligt regi ved enten Fredericia Frivilligcenter eller Foreningen Korskær	Medlemmerne i børne- og ungerådet oplever at få indflydelse på tiltag i områderne.	Årligt gennemføres et hold FitforKids og uddannes en FitforKids instruktør.	Årligt arr. to kunstneriske akt.
Ved afslutning af Helhedsplan Fredericia er mindst 50% af alle beboerdrevne aktiviteter forankrede..			FitforKids er forankret.	Årligt arr. 4 udendørs events
				Årligt arrangeres 4 café-events i hver af områderne

Aktiviteter

Målinger/succeskriterier på aktivitetsniveau